ANEXO C-02

r” Municipio de Rayén, S.L.P. I‘N
Estado de Actividades :
R.”AY,OW Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 RAY?N
(Cifras en Pesos)
2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion: 4,889,718.68 5,049,859.36
Impuestos 2,130,357.00 2,664,821.70
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 2,050,688.71 2,076,491.97
Productos 9,570.41 16,261.55
Aprovechamientos de Tipo Corriente 699,102.56 292,284.14
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la 85,684,907.54 79,615,561.43
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la 85,684,907.54 79,615,561.43
Colaboracion Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 0.00 0.00
Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Ofros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 90,574,626.22 84,665,420.79
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 44,131,022.10 38,903,483.06
Servicios Personales 21,387,922.53 19,644,825.39
Materiales y Suministros 10,519,569.05 7,677,790.34
Servicios Generales 12,223,530.52 11,580,867.33

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Hoja 1 de 2

11,469,158.46
4,279,755.26
0.00

0.00
6,593,505.20
595,898.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

9,447,191.25
4,043,464.57
0.00

0.00
4,760,256.58
643,470.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

00%



ANEXO C-02

ﬁvOu

CHECANDD SUMTDS. AVANEZAND SIEBAE

Municipio de Rayén, S.L.P.
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Ptiblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
720,685.12 544,243.26
720,685.12 544,243.26
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
33,813,603.93 35,192,383.42
33,813,603.93 35,192,383.42
90,134,469.61 84,087,300.99
440,156.61 578,119.80

Bajo protesta de decir verdad declaramas que los Esfados Financiero!

wrw%c A
Ar/' NIETRACIDN 2024.2027
pRFmrFNmA

‘c" ALT \ﬁ PEREZ
PRiSlDENTE MUNICIPAL
Auromzé

JH
LiC. LAURA 1 oasmgwg ERARN AL

SfNDi "‘Q“'O"J §Lr
OK 20242027

vsmmcnru RA

Hoja 2 de 2

?ﬁeﬁs son razonablemente correctos y son

.P. PABLO MENDOZA GARCIA
TESORERO MUNICIPAL
ELABORO

AT

C.P. NELICA SILVINK Gu\enasﬂqmﬂgﬁgm:m cioNaL
CONTRALOR INTERNGMUN C 210 D RAY

Rmsé ADMIN, ':"'RACIC\

CONTRALORIA I\'ER N A




