

 Municipio de Rayón, S.L.P. Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)		 <small>CRECENDO JUNTOS, AVANZANDO SIEMPRE</small> <small>Gobierno Municipal 2024 - 2025</small>
	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos	4,889,718.68	5,049,859.36
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	2,130,357.00	2,664,821.70
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	2,050,688.71	2,076,491.97
Productos	9,570.41	16,261.55
Aprovechamientos de Tipo Corriente	699,102.56	292,284.14
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	85,684,907.54	79,615,561.43
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	85,684,907.54	79,615,561.43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	90,574,626.22	84,665,420.79
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	44,131,022.10	38,903,483.06
Materiales y Suministros	21,387,922.53	19,644,825.39
Servicios Generales	10,519,569.05	7,677,790.34
	12,223,530.52	11,580,867.33
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	11,469,158.46	9,447,191.25
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,279,755.26	4,043,464.57
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	6,593,505.20	4,760,256.58
Pensiones y Jubilaciones	595,898.00	643,470.10
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00

ANEXO C-02

Municipio de Rayón, S.L.P. Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)		
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	720,685.12	544,243.26
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	720,685.12	544,243.26
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	33,813,603.93	35,192,383.42
Inversión Pública no Capitalizable	33,813,603.93	35,192,383.42
Total de Gastos y Otras Pérdidas	90,134,469.61	84,087,300.99
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	440,156.61	578,119.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL
MUNICIPIO DE RAYÓN, SLP

ADMINISTRACIÓN 2024-2027

TESORERÍA

C.P. PABLO MENDOZA GARCÍA
TESORERO MUNICIPAL
ELABORÓ

GOBIERNO CONSTITUCIONAL
MUNICIPIO DE RAYÓN SLP
ADMINISTRACIÓN 2024-2027
PRESIDENCIA

C. BALTAZAR TELLO PÉREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
AUTORIZÓ



LIC. LAURA LORENZO CONTRERAS
GOBIERNO CONSTITUCIONAL
MUNICIPIO DE RAYÓN SLP
SÍNDICADO MUNICIPAL
ADMINISTRACIÓN 2024-2027
SINDICATURA